REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 gennaio 2009 - Deliberazione N. 113 - Area Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse Regionale – **Liquidazione "NOT FOR PROFIT CORPORATION" Regione Campania Ltd.** 

## **PREMESSO**

- Che con Delibera di G.R. n.6116/01 si approvava il Programma Regionale per l'Internalizzazione e la Cooperazione Internazionale (PRINT) individuando il Nord America quale area di valore strategico per le attività di promozione delle produzioni "made in Campania";
- che per l'attuazione delle finalità suddette, con deliberazione n. 4461 dell'8 ottobre 2002, la Giunta Regionale deliberava la locazione dell'immobile sito in New York, al 4 East-54 Street, di proprietà della Kiton Building Corporation, quale sede di un Check-Point Ufficio stampa locale della Regione Campania;
- che per l'effettiva concretizzazione degli obiettivi, programmati dall'istituzione del check point regionale, si è ritenuto essenziale procedere alla costituzione di una "not-for-profit corporation" (fondazione not profit), organizzata strutturalmente presso la sede di cui sopra;
- che con Delibera n.2853 del 16/10/2003 si affidava allo Studio Legale Donovan & Giannuzzi LLP di New York la procedura per la costituzione della "not-for-profit corporation" demandando al Presidente della Giunta Regionale della Campania l'adozione dei provvedimenti necessari e la sottoscrizione del relativo atto costitutivo:
- che con Delibera n.2439 del 28/12/04 la Giunta Regionale istituiva nell'ambito del Settore 01 dell'Area G.C.09 il Servizio denominanto "Attività Internazionali in collegamento con la sede della Regione Campania a New York"

## **RILEVATO**

- Che a seguito di scadenza del contratto di locazione dell'immobile Kiton si è proceduto allo svuotamento dei locali adibiti ad uffici del check-point mediante intervento diretto dell'A.G.C. Demanio e Patrimonio;
- che allo stato attuale non esistono più i presupposti per il mantenimento del suddetto check point a N.Y. nonchè per la sussistenza della Regione Campania Ltd;

## **RITENUTO**

- doveroso procedere con urgenza all'individuazione di un liquidatore (CPA) accreditato nello Stato di New York per gli adempimenti necessari allo scioglimento della suddetta fondazione no profit, in conformità alla normativa locale vigente;
- di autorizzare il Dirigente del Settore 01 dell'A.G.C.09 ad adottare i provvedimenti necessari per la liquidazione della "not-for-profit-corporation" Regione Campania Ltd

Propone, e la Giunta in conformità, con voti unanimi

## **DELIBERA**

Per le motivazioni e considerazioni di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportate

- di autorizzare lo scioglimento della Regione Campania Ltd ai sensi delle leggi e dei regolamenti previsti dallo Stato di New York;
- di dare mandato al Dirigente del Settore 01 dell'Area G.C. 09 affinché proceda all'individuazione e designazione del liquidatore e a tutti gli atti consequenziali;
- di trasmettere il presente provvedimento all'Area Generale di Coordinamento 01, all'Area G.C. n.08 e Area G.C. 09 ed al Dirigente del Settore 01 dell'A.C.C.09 per gli adempimenti di competenza;
- di inviare al Settore 01 dell'A.G.C.01 per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale

Il Segretario Il Presidente
D'Elia Bassolino